Hostis Suecus antiquum obtinet, nec a proposito suo vel latum unguem discedit ac nuper vere adulto ex mei et fratris ducatibus

F. 163 v praedam egit, multaque in caput nostrum atrocias fabricat. Quod me tanto magis excruciat, quanto sciampi majores Reipublicae Poloniae hoc ipso tempore perturbationes esse. Quia enim Rex intus Rokosanos praelio bis vicit, hinc fit, ut tota Polonia intestina, pro dolor, tremat concussione. Quae res, ut animos in hoste auget, ita nobis majus malum injicit, et spem auxili, quod a Rege atque Republica nostra alias in Livoniam mitti solitum fuit, fere adimit, adeoque non tantum me et meum fratrem nostrosque subditos sed et reliquam Livonię quae Regi adhuc meo quamvis satis afflita facie superest, in extremum periculum adducit. Quae me impellunt ut ad S.R.M.V.-ram meis humilimis precibus supplex denuo confugere cogar. Quare submisso rogo, ut S.R.M.V.-ra his et illis, quas cum isthic praesens essem, ante S.R.M.V. pedes exposui, de mitigando nobis hoste, clementissime tandem det locum, et suo motu pro Livonia, quae adhuc restat, apud Suecum, vel ad pacem, vel inducias agere, haut gravetur. Faciet S.R.M.V.-ra rem Deo gratam isto tanto fastigio dignam, et reipublicae utilem, nec de subjecti animi nostri gratissima memoria quisquam dubitabit,

quia dabimus omnes operam, ut in S.R.M.V. colenda, omnes grates observantias unicamus.

In Hungaria bellum recrudescere videtur.

Dux Braunsuigus et Urbs Braunsuiga exercitum iterum colligere dicuntur. Elector Saxo mense julio Pragae apud Imperatorem fuit, eo evocatus, nec dubium est, quin gravi de causa id factum sit. De Rege Romanorum, quem vocant eligendo, inter ipsos actum esse multorum sunt informatae cogitationes.

Quod superest S.R.M.V. cum Serenissima Conjuge celsissimoque atque Illustrissimo filio Regina et Domino meis Clementissimis in tutelam praepotentis Dei fideliter

F. 164 r commendo, eidemque omnia quae ad vitae longaevitatem, ad felicitatis regiae incrementum, ad potentiam augendam amplificandamque pertinent, cum submissa perpetuaque mei studii testificatione, unice precor et opto.

Dabantur Gustroviae ultimo die mensis Julii Anno [1]607.

S.R.M.V. observantissimus et benevolus Affinis Consanguineus et servitor,

Wilhelmus Dei Gratia in Livonia Churlandiae et Semigalliae Dux.

Wilhelmus m.p.

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Principi ac Domino Domino Jacobo Magnae Britanniae Franciae et Hyberniae Regi, Fidei defensori, Domino Affini et consanguineo suo omni observantia colendo Domino noque Clementissimo.